12 de abril de 2022    E X E C U T I V O

 ÓRGÃO
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro

Tel./Fax (28)3533

Rio Novo do Sul/ES

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

CONTRATO Nº 035/2022
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Consórcio Público da Região Polo Sul
OBJETO: Este Contrato de Programa tem por objeto a gestão associada dos serviços de
operacionalização e execução das ações e atividades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
governança regional
PRAZO DE VIGÊNCIA: com vigência até 31 de dezembro de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de março de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0005
CONTRATO Nº 036/2022
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Wsimon Assessoria, Consultoria e Informática
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Técnica espec
Geral para a elaboração e envio da Prestação de Contas Anual
as exigências contidas na Instrução Normativa TCEES
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 06 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 06 (seis) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de março de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0042
CONTRATO Nº 037/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Kennedy Alimentos Ltda EPP
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a alimentação dos
VALOR: R$ 9.690,00 (nove mil seiscentos e noventa reais)
PRAZO: O presente contrato terá vigência de 04 (quatro) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 31 de março de 2022
ID CIDADES: 2021.060E0700001.01.0009

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 12 DE ABRIL DE 2022 – EDIÇÃO Nº.

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE CONTRATO 2022

Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM Polo Sul

OBJETO: Este Contrato de Programa tem por objeto a gestão associada dos serviços de implantação, Controle,
operacionalização e execução das ações e atividades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

com vigência até 31 de dezembro de 2022
28 de março de 2022

Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
Wsimon Assessoria, Consultoria e Informática

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Técnica espec
Geral para a elaboração e envio da Prestação de Contas Anual – PCA, do exercício 2021, do Fundo Municipal de Saúde/ES, para atender
as exigências contidas na Instrução Normativa TCEES-IN nº 68 e suas alterações

O prazo de vigência contratual será de 06 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato
: O prazo de execução será de 06 (seis) meses

28 de março de 2022

: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Kennedy Alimentos Ltda EPP
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a alimentação dos

(nove mil seiscentos e noventa reais)
O presente contrato terá vigência de 04 (quatro) meses, contados da assinatura do contrato.

31 de março de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO Nº 384

CONTRATOS

P á g i n a  | 1

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 384

OFICIAL

Cep: 29290-000
72

Nº. 384

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

implantação, Controle, gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e atividades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192, no modelo de

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Técnica especializada na área de Contabilidade
PCA, do exercício 2021, do Fundo Municipal de Saúde/ES, para atender

O prazo de vigência contratual será de 06 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a alimentação dos alunos das Escolas Municipais

P á g i n a  | 2

12 de abril de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 384

CONTRATO Nº 038/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Consórcio AGR Construções Eireli e Conserma Engenharia Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de implantação do sistema de esgotamento sanitário de
Rio Novo do Sul/ES
VALOR: R$ 8.743.690,87 (oito milhões setecentos e quarenta e três mil seiscentos e noventa reais e oitenta e sete centavos)
PRAZO: O prazo de vigência será de 24 (Vinte e quatro) meses, contados a partir da assinatura do instrumento contratual
DATA DA CELEBRAÇÃO: 31 de março de 2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Construtora Grek Eireli EPP
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por abjeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 119/2021, com fulcro no
art. 57, § 1º, II - Lei n.º 8.666/93
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fico prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias o prazo de vigência do Contrato n.º 119/2021. Tendo o seu termo
final a data 13 de novembro de 2022
PRAZO DE EXECUÇÃO: Acrescentam-se 120 (cento e vinte) dias ao prazo de execução da obra
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de março de 2022.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Elicon Construtora Ltda - EPP
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 062/2020, com fulcro no
art. 57, § 1º, inciso I da Lei n.º 8.666/93
PRAZO DE VIGÊNCIA: O termo final de vigência do Contrato n.º 062/2020, passa a ser a data de 13 de julho de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Acrescentam-se 120 (cento e vinte) dias ao prazo de execução da obra
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de março de 2022

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa WSIMON ASSESSORIA,
CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA EPP,inscrita no CNPJ sob o nº09.261.527/0001-44,através do Contrato nº 036/2022, celebrado
entre as partes de acordo com o Processo Administrativo nº 001052/2022a dar início aos serviços de Consultoria e Assessoria Técnica
especializada na área de Contabilidade Geral para a elaboração e envio da Prestação de Contas Anual – PCA, do exercício 2021, do Fundo
Municipal de Saúde/ES, para atender as exigências contidas na Instrução Normativa TCEES-IN nº 68 e suas alterações.
 Rio Novo do Sul-ES, 28 de março de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

VIVIANE SILVA HEMERLY
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul

EXTRATO TERMO ADITIVO

ORDEM DE SERVIÇO

12 de abril de 2022    E X E C U T I V O

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

   Prefeito Municipal                                           Vice

*****************************************

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços

Secretária Municipal de Assistência Social

Responsável pela Publicação do Órgão

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI                      MARCIEL MALINI COSTA

Prefeito Municipal                                           Vice-Prefeito

***********************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

GUSTAVO MOZER LOURENCINI

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,
Industrial e Meio Ambiente

DAYANA PESSINI MARCONSINI

Secretária Municipal de Educação e Cultura

HUBERITON FERNANDES
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY

Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO

P á g i n a  | 3

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 384

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

MARCIEL MALINI COSTA

Prefeito

**************

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

Urbanos